Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - Terça-feira, 1º de outubro de 2019

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Conselhos
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM – PB
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

ADOLESCENTE – CMDCA
COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

EDITAL Nº 08/2019

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA COMPOSIÇÃO
DAS MESAS RECEPTORAS DOS VOTOS E
TURMA APURADORA, DA DATA, DO HORÁRIO
E DOS LOCAIS DE VOTAÇÃO E APURAÇÃO NO
PROCESSO DE ESCOLHA DE CONSELHEIROS
TUTELARES EM DATA UNIFICADA DO MUNICIPIO
DE PASSAGEM – PB.

A COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL DO
PROCESSO DE ESCOLHA DE CONSELHEIROS TUTELARES EM
DATA UNIFICADA DO MUNICIPIO DE PASSAGEM – PB regulamentado
pela Resolução do CMDCA nº 01/2019 de  03 de abril de 2019, no uso
das atribuições legais com base na Lei Federal nº 8.069/90 – ECA e na
Lei Municipal nº 312/2013 de 25 de Março de 2013 TORNA PÚBLICO O
PRESENTE EDITAL para divulgação da composição das mesas receptoras
dos votos e turma apuradora, data, horário e locais de votação e apuração
para o Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares em Data Unificada
do Município de Passagem – PB.

1. O Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares em Data Unificada do
Município de Passagem– PB realizar-se-á no dia 06 de outubro de 2019 das
08h às 17h.

2. As urnas receptoras de votos serão instaladas na sede do município e
funcionarão na Escola Municipal de Ensino Fundamental Carlos Monteiro
de Oliveira, Rua Projetada, s/n, Centro, Passagem-PB.

3. Em cumprimento ao artigo 38 da Resolução do CMDCA nº 01/2019
de  03 de abril de 2019, as mesas receptoras de votos, contará com as
composições conforme Anexo I deste Edital, observando os impedimentos
do artigo 39 e as atribuições do artigo 40 da referida Resolução.

4. A apuração dos votos acontecerá na Escola Municipal de Ensino
Fundamental Carlos Monteiro de Oliveira, Rua Projetada, s/n, Centro,
Passagem-PB, logo após encerrado o processo de votação.

5. Em cumprimento ao artigo 41 da Resolução do CMDCA nº 01/2019 de  03
de abril de 2019, os escrutinadores que irão atuar na turma apuradora será
composta na forma do Anexo II deste Edital, observando os impedimentos
do artigo 42 e as atribuições do artigo 43 da referida Resolução.

6. Os servidores municipais convocados que irão compor as mesas
receptoras de votos deverão se apresentar no local estabelecido no Item 2
deste Edital às 07:00 horas do dia 06 de outubro de 2019.

7. Os servidores municipais convocados que irão compor a turma apuradora
e atuar como escrutinadores deverão se apresentar no local estabelecido no
Item 4 deste Edital às 16:00 horas do dia 06 de outubro de 2019.

8. Em observância aos artigos 39 e 42 da Resolução do CMDCA nº 01/2019
de  03 de abril de 2019 caso haja ocorrido os impedimentos citados,
qualquer cidadão poderá apresentar impugnação no prazo de 05 (cinco)
dias contados da publicação desse Edital.

Passagem – PB, 30 de setembro de 2019.
.

Sabrina Jane Ferreira Alves Leite
Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM – PB

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
ADOLESCENTE – CMDCA

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

ANEXO I
EDITAL Nº 08/2019

MESAS RECEPTORAS DE VOTOS

URNA 01 – PASSAGEM - PB
Escola Municipal de Ensino Fundamental Carlos Monteiro de Oliveira

Função Nome

Presidente ARMANDO GOMES FERREIRA

Mesário ELIONETE AMORIM DE BRITO DA SILVA

Secretário DANUZIA GOMES PEREIRA

URNA 02 – PASSAGEM - PB
Escola Municipal de Ensino Fundamental Carlos Monteiro de Oliveira

Função Nome

Presidente MARIA SALETE FREITAS SOARES

Mesário ANTENOR JUNIOR DE OLIVEIRA FILHO

Secretário JOSE KAILIO SOARES DE OLIVEIRA

URNA 03 – PASSAGEM - PB
Escola Municipal de Ensino Fundamental Carlos Monteiro de Oliveira

Função Nome

Presidente JOSÉ DAGUIA ISAC DE SOUSA FARIAS

Mesário FRANCISCO DAS CHAGAS GOMES

Secretário SORIANO JUNIOR FERREIRA ALVES

URNA 04 – PASSAGEM - PB
Escola Municipal de Ensino Fundamental Carlos Monteiro de Oliveira

Função Nome

Presidente AUDELINE DE SOUSA E SILVA OLIVEIRA

Mesário RAQUEL DA COSTA FERNANDES PEREIRA

Secretário JOSEFA DE FREITAS SILVA

URNA 05 – PASSAGEM - PB
Escola Municipal de Ensino Fundamental Carlos Monteiro de Oliveira

Função Nome

Presidente ELIZANGELA GONÇALVES FARIAS DOS SANTOS

Mesário LUCAS FIRMINO BARBOSA

Secretário MARIA JOSÉ DE ALMEIDA

Passagem – PB, 30 de setembro de 2019.

Sabrina Jane Ferreira Alves Leite
Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral

Jornal Oficial do município de Passagem-PB Passagem-PB, terça-feira, 1º de outubro de 2019Página 2
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM – PB
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

ADOLESCENTE – CMDCA
COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

ANEXO II

EDITAL Nº 08/2019
MESA APURADORA DE VOTOS - I

Escola Municipal de Ensino Fundamental Carlos Monteiro de Oliveira

Função Nome

Presidente ELIZANGELA GONÇALVES FARIAS DOS SANTOS

Mesário LUCAS FIRMINO BARBOSA

Secretário MARIA JOSÉ DE ALMEIDA

Nº ESCRUTINADORES

1. AMARAL GOMES DE OLIVEIRA

2. FRANCISCO DAS CHAGAS F DE ARAUJO

3. GEANE ALVES FERNANDES

4. GILVANETE ALENCAR DE LIMA

5. JOÁCIO DE OLIVEIRA COSTA

6. JOANITA JOANA DE OLIVEIRA

7. JOMAYRA DE BARROS OLIVEIRA

8. JOSÉ ROSEMBERG CHAVES

9. LINDEMBERG PEREIRA DE ARAÚJO

10. LUIZ ANTONIO DA SILVA

11. MARIA ALCILENE DA COSTA

12. MARIA ZILDA DE OLIVEIRA

13. PATRICIA VENTURA FERREIRA

14. PAULIANA DA SILVA SOARES

15. RAFAELA PEREIRA DE ANDRADE

16. SILVANEIDE DE LUCENA LIMA

17. SUENIA OLIVEIRA DA SILVA

18. WBERLANGE GOMES FERREIRA

19. WELLTON FERNANDES DE BARROS

MESA APURADORA DE VOTOS - II
Escola Municipal de Ensino Fundamental Carlos Monteiro de Oliveira

Função Nome

Presidente Maria Jaciclenia Freitas Amaro

Mesário Alcina Maximina Belmiro Neta

Secretário Francicleide Rodrigues da Silva

Nº ESCRUTINADORES

1. AFLÂNIO GOMES DE FREITAS

1. ALCINA MAXIMINA BELMIRO NETA

2. DELIANE ALBUQUERQUE COSTA ROCHA

3. FRANCICLEIDE RODRIGUES DA SILVA

4. FRANCISCA GOMES DA SILVA

5. FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA DE SOUSA

6. IVANILDA DELFINO DA COSTA

7. JOSÉ KAILIO SOARES DE OLIVEIRA

8. JOSEANE GOMES MONTENEGRO ALVES DA SILVA

9. MARCELO DA SILVA SOARES

10. MARCIANA GOMES DA SILVA

11. MARIA DE FATIMA BEZERRA

12. MARIA MADALENA CHAVES DA COSTA

13. MARIA SUENIA FERREIRA ALVES

14. MARINEZ VICENTE DE OLIVEIRA

15. MICHELINE SILVA MEDEIROS

16. NAYARA BEZERRA DA SILVA

17. PAULO SERGIO ANTUNES DA NOBREGA

18. SEBASTIÃO RICARDO ARAÚJO DE FREITAS

Passagem – PB, 30 de setembro de 2019.

Sabrina Jane Ferreira Alves Leite
Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral

ADMINISTRAÇÃO
MAGNO SILVA MARTINS
PREFEITO
LEANDRO FIRMINO BARBOZA
VICE-PREFEITO